

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0698/2014	EXTINTORES ROSSE LTDA ME	07.895.110/0001-08	R\$ 324.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 797/2014 - Lote 1 - Recarga de Extintores de Incêndio - FT de Assis.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para recarga de 12 (doze) extintores de incêndio, conforme descrito abaixo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 03 (três) extintores PQS de 4 Kg, ao valor unitário de R\$ 23,00, no valor total de R\$ 69,00; - 06 (seis) extintores AP de 10 litros, ao valor unitário de R\$ 20,00, no valor total de R\$ 120,00; - 03 (três) extintores CO2 de 6 Kg, ao valor unitário de R\$ 45,00, no valor total de R\$ 135,00. <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 324.00 - V.T. 324,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que o valor da contratação constitui preço fechado.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0642/2014	FRANCOCIDADE COMÉRCIO DE VIDROS LTDA ME	62.359.534/0001-66	R\$ 35.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 738/2014 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de Vidro - VT de Rio Claro.</p> <p>Item 1 - Fornecimento e instalação de vidro em janela externa da secretaria da VT de Rio Claro, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - vidro pontilhado; - de dimensões 770 mm x 225 mm; - utilizar massa de vidro na cor bege.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 35.00 - V.T. 35,00 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0008/2015	DOUGLAS MARTINS RIO CLARO ME	67.336.156/0001-19	R\$ 255.50
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 11/2015 - Lote 1 - Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro - VT de Rio Claro.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para serviços de chaveiro, da seguinte forma:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) troca de 01 (uma) fechadura, do portão de entrada do prédio atual da Vara do Trabalho, ao valor de R\$ 98,00; 2) compra de 03 (três) cadeados de 35 mm, ao valor unitário de R\$ 19,50, no valor total de R\$ 58,50; 3) compra de 01 (uma) caixa organizadora (clavicular) para 39 chaves, ao valor de R\$ 138,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 255.50 - V.T. 255,50 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0003/2015	ESPLANE ESPAÇOS PLANEJADOS LTDA	61.740.510/0001-90	R\$ 2,059.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 5/2015 - Lote 1 - Aquisição de caixas de placas de forro - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Aquisição de caixas de placas de forro, em fibra mineral modelada úmida, conforme descrição e referência abaixo:</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	1) 05 (cinco) caixas de Forro Sahara Board Lay-In, referência BP2517D4; 2) 05 (cinco) caixas de Forro Fine F Lay-In CX 8, referência BP3409.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 2,059.00 - V.T. 2.059,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0009/2015	VALMIRO RIBEIRO JÚNIOR	19.667.671/0001-39	R\$ 500,00
	35082153854		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 12/2015 - Lote 1 - Manutenção em aparelho de ar condicionado - Vara do Trabalho de Ourinhos</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para efetuar manutenção em aparelho de ar condicionado instalado na sala de audiências da Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 500,00, conforme abaixo descrito:</p> <p>1) fornecimento e troca de placa eletrônica, marca EOS-KIT, ao valor de R\$300,00; 2) aplicação de carga de gás R22, ao valor de R\$ 200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 500.00 – V.T. 500,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0687/2014	MADEIREIRA ANDORRA LTDA ME	08.089.586/0001-14	R\$ 4,145.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 788/2014 - Lote 1 - Manutenção de corrimão e guarda-corpo - FT de Jacareí.</p> <p>Item 1 - Manutenção de corrimão no FT de Jacareí, sendo necessário: 9,0 metros lineares de Viga Oitocica 10 x 3,2 AP e Boleado, ao valor unitário de R\$ 69,00, no valor total de R\$ 621,00; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 621.00 - V.T. 621,00</p> <p>Item 2 - 9,0 (nove) metros lineares de Viga Oitocica 14 x 3,2 AP e Boleado, ao valor unitário de R\$ 80,00, no valor total de R\$ 720,00; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 720.00 - V.T. 720,00</p> <p>Item 3 - 7,0 (sete) metros lineares de Viga Oitocica 10x3,2 AP e Boleado, ao valor unitário de R\$ 69,00, no valor total de R\$ 483,00; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 483.00 - V.T. 483,00</p> <p>Item 4 - 7,0 (sete) metros lineares de Viga Oitocica 14x3,2 AP e Boleado, ao valor unitário de R\$ 80,00, no valor total de R\$ 560,00; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 560.00 - V.T. 560,00</p> <p>Item 5 - 4,0 (quatro) metros lineares de Viga Oitocica 10x3,2 AP e Boleado, ao valor unitário de R\$ 69,00, no valor total de R\$ 276,00; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 276.00 - V.T. 276,00</p> <p>Item 6 - 4,0 (quatro) metros lineares de Viga Oitocica 14x3,2 AP e Boleado, ao valor unitário de R\$ 80,00, no valor total de R\$ 320,00; - Qtd. 1 Unid</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que a íntegra do objeto deste pedido de empenho encontra-se no arquivo a ele anexado.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0006/2015	CAMPJOHN COM. DE PROD. PARA LIMPEZA LTDA EPP	56.695.943/0001-30	R\$ 4,220.96
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 8/2015 - Lote 1 - Aquisição de tapetes - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Aquisição de tapetes, para serem utilizados nas entradas dos edifícios sede</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

judiciário e sede administrativo, conforme descrição a seguir:

- 1) 01 (uma) peça de tapete vinil, Nomad 3M da linha Nobre, liso com moldura, de medidas 4,15 m x 2,00 m, ao valor de R\$ 2.058,40;
 - 2) 01 (uma) peça de tapete vinil, Nomad 3M da linha Nobre, liso com moldura, de medidas 1,90 m x 1,00 m, ao valor de R\$ 471,20;
 - 3) 01 (uma) peça de tapete vinil, Nomad 3M da linha Nobre, liso com moldura, de medidas 2,00 m x 1,20 m, ao valor de R\$ 595,20;
 - 4) 01 (uma) peça de tapete vinil, Nomad 3M da linha Nobre, liso com moldura, de medidas 3,40 m x 1,30 m, ao valor de R\$ 1.096,16;
 - 5) Todos os tapetes na cor vermelha com bordas de 10 cm na cor preta, com gramatura mínima de 3,3 kg/m² e espessura mínima de 9,0 mm.
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.220,96 - V.T. 4.220,96

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0008/2015 DOUGLAS MARTINS RIO CLARO 67.336.156/0001-19 R\$ 294.50
ME

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 11/2015 - Lote 1 - Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro - VT de Rio Claro.*

Item 1 - Contratação de empresa para serviços de chaveiro, da seguinte forma:

- 1) troca de 01 (uma) fechadura, do portão de entrada do prédio atual da Vara do Trabalho, ao valor de R\$ 98,00;
- 2) compra de 03 (três) cadeados de 35 mm, ao valor unitário de R\$ 19,50, no valor total de R\$ 58,50;
- 3) compra de 01 (uma) caixa organizadora (clavicular) para 39 chaves, ao valor de R\$ 138,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 294.50 - V.T. 294,50

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0011/2015 MARCO AURÉLIO DE ALMEIDA 718.384.066-20 R\$ 880.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 14/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.*

Item 1 - Contratação do Sr. Marco Aurélio de Almeida, Médico Especialista em Medicina do Trabalho e Medicina Legal, para participar como debatedor na Mesa-redonda "Acidentes do Trabalho e Doenças Ocupacionais: uma análise da prova pericial", integrante dos XXV e XXVI Cursos de Formação Inicial para Juízes do Trabalho Substitutos, a ser realizado no dia 20 de janeiro de 2015, no período das 13h30 às 17h30.

- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 880.00 - V.T. 880,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0675/2014 EDITORA NDJ LTDA. 54.102.785/0001-32 R\$ 16,700.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 778/2014 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.*

Item 1 - Renovação da assinatura anual do Boletim de Direito Administrativo - BDA, com vigência de janeiro a dezembro de 2015 e periodicidade anual.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8,350.00 – V.T. 8.350,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0012/2015	ANA CRISTINA P MARECOS	08.715.225/0001-36	R\$ 897.70

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 15/2015 - Lote 1 - Contratação de Coffee Break - Seção de Procedimentos Administrativos.*

Item 1 - Fornecimento de coffee break, ao valor unitário de R\$ 19,10 por participante, destinado a 47 (quarenta e sete) juizes, no dia 30 de janeiro de 2015, sexta-feira, a ser servido às 08h30 do período da manhã, no Fórum Trabalhista de Campinas, sendo que para cada participante será servido:

- café orgânico;
 - suco de fruta ou refrigerante;
 - água mineral;
 - 03 (três) opções de salgados assados;
 - 01 (um) mini lanche;
 - 01 (um) pedaço de bolo;
 - 02 (duas) opções de doce;
 - salada de frutas.
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 897.70 - V.T. 897,70

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0002/2015	JAIR TAMAROZZI	809.326.068-49	R\$ 495.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 4/2015 - Lote 1 - Troca de fechaduras - VT de Capivari.*

Item 1 - Contratação de profissional para serviços de chaveiro, com os seguintes itens:

- 1) troca de 02 (duas) fechaduras externas, sendo uma da grade e a outra da porta dos fundos;
- 2) troca de 01 (uma) fechadura da porta divisória interna;
- 3) 04 (quatro) cópias de chave da grade externa;
- 4) 04 (quatro) cópias de chave da porta dos fundos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 495.00 - V.T. 495,00

Observação Obj: Esclarecemos que o valor total de R\$ 495,00 para a prestação dos serviços inclui o fornecimento de todos os materiais necessários.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0010/2015	WALLACE ORLOVICIN CASSIANO TEIXEIRA	195.082.008-47	R\$ 660.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 13/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.*

Item 1 - Contratação do Sr. Wallace Orlovicin Cassiano Teixeira, Perito Judicial e Engenheiro Elétrico especialista em Engenharia de Segurança e Perito Judicial da Justiça do Trabalho, para participar como debatedor na Mesa-redonda "Acidentes do Trabalho e Doenças Ocupacionais: uma análise da prova pericial", integrante dos XXV e XXVI Cursos de Formação Inicial para Juizes do Trabalho Substitutos, a ser realizado no dia 20 de janeiro de 2015, no período das 9h às 12h.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 660.00 - V.T. 660,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0019/2015	SEVIG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	04.627.450/0001-60	R\$ 696,58
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 23/2015 - Lote 1 - Reparos em sistema de alarme - Vara do Trabalho de Bebedouro</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para efetuar reparos no sistema de alarme da Unidade requisitante, num total geral de R\$ 696,58, mediante substituição dos equipamentos abaixo descritos:</p> <p>1) 02 (dois) sensores de presença, ao valor unitário de R\$ 63,90, num total de R\$ 127,80;</p> <p>2) 03 rolos de cabo CCI 3 pares, ao valor unitário de R\$ 63,42, num total de R\$ 190,26;</p> <p>3) 01 (uma) bateria selada, ao valor de R\$ 106,25;</p> <p>4) 01 (um) teclado esprit 636, ao valor de R\$ 272,27.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 696,58 - V.T. 696,58</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0018/2015	MACON COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS ME	10.461.204/0001-83	R\$ 7,866.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 22/2015 - Lote 1 - Aquisição de monitor LCD e suporte de mesa – Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 1 - Aquisição de monitores portáteis LCD e respectivos suportes de mesa, conforme a seguir:</p> <p>1) Descrição técnica do produto: Monitor LCD Portátil full HD, de 7 polegadas, Tipo de painel: TFT LCD; Tamanho da Tela: 7" 1.152.000 Pixels; Resolução: Máxima: 1920x 1080; Mínima: 800x480; Backlight: LED; Faixa de frequência horizontal: 30-60kHz; Faixa de frequência Vertical: 60Hz~75Hz; Entrada: HDMI, YObPr, video1, Vídeo 2 e áudio; Formato do sinal de suporte: 480i, 480p, 576i, 720/50p, 720/60p, 1080/50i, 1080/60i, 1080/50p, 1080/60p; Sistema de cores: Pal-4.43, NTSC-3.58 (Auto reconhecimento); Formato de tela: 16:9 ou 4:3 de definição; demais itens conforme a proposta às fls. 21.</p> <p>2) Itens inclusos: 01 (uma) LCD HD 7.0 polegadas; 01 (um) cabo HDMI; 01 (um) Para Sol; 01 (um) Adaptador de Energia; 01 (um) Cabo AV; 01 (um) Manual do Usuário e 06 (seis) suportes Flash Stand base de sapata mesa para câmera.</p> <p>- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 1,311.00 - V.T. 7.866,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que a marca é Feel Word, modelo LCD 1080P HDMI Profissional para DSLR.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0020/2015	VIDRAÇARIA DECORA SÃO ROQUE LTDA ME	12.694.856/0001-93	R\$ 1,515.08
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 24/2015 - Lote 1 - Fornecimento e colocação de vidros - Vara do Trabalho de São Roque</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e colocação de 18,63 m² de vidros, comuns, incolores, com 4 mm de espessura, vedados com espuma, para as divisórias existentes no prédio que abrigará a nova Vara do Trabalho de Roque, ao valor de, aproximadamente, R\$ 81,32 o m², num valor total de R\$ 1.515,08. - Qtd. 1</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	Unidade - V.Unit. 1,515.08 - V.T. 1.515,08		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0015/2015	ZÊNITE INFORMAÇÃO CONSULTORIA S/A	E 86.781.069/0001-15	R\$ 6,303.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 19/2015 - Lote 1 - Renovação de Assinaturas - Coordenadoria de Contratos.</p> <p>Item 1 - Renovação da assinatura anual do produto "Orientação por Escrito em Licitações e Contratos - até 12 consultas" , da Editora Zênite, com vigência de 16 de março de 2015 a 15 de março de 2016.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,115.00 - V.T. 4.115,00</p> <p>Item 2 - Renovação da assinatura anual do produto "Web Licitações e Contratos", da Editora Zênite, com vigência de 16 de março de 2015 a 15 de março de 2016.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,188.00 - V.T. 2.188,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0016/2015	LORANA COMERCIO PROJETOS E OBRAS LTDA	09.174.353/0001-82	R\$ 3,000.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 20/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para Projeto de Reforço Estrutural - Coordenadoria de Projetos e Obras.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a elaboração de projeto de reforço estrutural para o novo prédio do Fórum Trabalhista de Presidente Prudente, visando à instalação dos cofres dos postos bancários do Banco do Brasil e da Caixa Econômica Federal, sendo necessário:</p> <p>1) dimensionamento e detalhamento do reforço estrutural de laje e elementos adjacentes dos postos bancários a serem implantados;</p> <p>2) obrigatória a emissão de ART para o serviço. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,000.00 - V.T. 3.000,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0014/2015	JUDSON DA COSTA MAURO	025.060.038-27	R\$ 550.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 17/2015 - Lote 1 - Perícia médica externa - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.</p> <p>Item 1 - Contratação de serviços especializados de perícia médica externa.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 550.00 - V.T. 550,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0014/2015	EDUARDO HENRIQUE TEIXEIRA	163.897.618-05	R\$ 550.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 18/2015 - Lote 1 - Perícia médica externa - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.</p> <p>Item 1 - Contratação de serviços especializados de perícia médica externa.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 550.00 - V.T. 550,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0021/2015	PONTES EDITORES LTDA	57.888.919/0001-80	R\$ 1,040.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 25/2015 - Lote 1 - Assinatura de jornal - Seção de Biblioteca Item 1 - Fornecimento de 01 (um) exemplar do jornal impresso "Correio Popular", a ser entregue, diariamente, na Seção de Biblioteca deste E. TRT, pelo período de 01 (um) ano, com vigência de 01/02/2015 a 31/01/2016.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,040.00 - V.T. 1.040,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0005/2015	ZÊNITE INFORMAÇÃO CONSULTORIA S/A	E 86.781.069/0001-15	R\$ 9,550.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 7/2015 - Lote 1 - Renovação de assinaturas - Assessoria Jurídica. Item 1 - Renovação da assinatura eletrônica anual do produto "Web Licitações e Contratos", com vigência de 16 de março de 2015 a 15 de março de 2016.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,188.00 – V.T. 2.188,00 Item 2 - Renovação da assinatura anual do produto "Orientação por escrito em Licitações e Contratos - até 12 consultas", com vigência de 16 de março de 2015 a 15 de março de 2016. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,115.00 - V.T. 4.115,00 Item 3 - Renovação da assinatura eletrônica anual do produto "Leianotada.com – Contratação Pública", com vigência de 16 de março de 2015 a 15 de março de 2016.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 3,247.00 - V.T. 3.247,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0661/2014	M. A DA SILVA INSTALAÇÃO ELETRICA ME	11.934.927/0001-15	R\$ 1,335.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 758/2014 - Lote 1 - Aquisição de Vídeo Porteiro - FT de Campinas. Item 1 - Fornecimento e instalação de vídeo porteiro, com os seguintes itens: - 01 Vídeo Porteiro, da marca Intelbras, com imagem colorida e com botão que permite abertura de porta, no valor de R\$ 950,00; - 50 metros de cabo paralelo .75 mm2 br n, ao valor por metro de R\$ 0,90, no valor total de R\$ 45,00 ; - 01 cabo 4 x 40 multicores 100 m, no valor de R\$ 40,00; - 01 protetor para interfone, da marca Intelbrás, no valor de R\$ 50,00; - mão de obra de instalação, no valor de R\$ 250,00.- Qtd. 1 unidade - V.Unit. 1,335.00 – V.T. 1.335,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0005/2015	ZÊNITE INFORMAÇÃO CONSULTORIA S/A	E 86.781.069/0001-15	R\$ 9,550.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 7/2015 - Lote 1 - Aquisição de assinaturas - Assessoria Jurídica. Item 1 - Aquisição da assinatura anual do produto "Web Licitações e Contratos", com vigência de janeiro a dezembro de 2015.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,188.00 - V.T. 2.188,00 Item 2 - Aquisição da assinatura anual do produto "Orientação por escrito em Licitações e Contratos - até 12 consultas", com vigência de janeiro a dezembro de 2015.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,115.00 - V.T. 4.115,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	Item 3 - Aquisição da assinatura anual do produto "Leianotada.com - Contratação Pública", com vigência de janeiro a dezembro de 2015.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,247.00 - V.T. 3.247,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0028/2015	ALERTA ELETRÔNICA E RASTREAMENTO LTDA	SEGURANÇA 04.052.878/0001-21	R\$ 3,116.97

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 33/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para instalação de cerca elétrica no novo prédio do FT de Limeira, com os seguintes itens:*

Item 1 - central de choque protect shock control-ct;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 310.00 - V.T. 310,00

Item 2 - olho de boi 12V XD08-2, na cor verde com fio 22.088.3VD;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.00 - V.T. 8,00

Item 3 - bateria seco gelatinosa 12V / 7A;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 70.00 - V.T. 70,00

Item 4 - sirene piezoelétrica externa - preta;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 20.00 - V.T. 20,00

Item 5 - sirene piezoelétrica interna - branca;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 20.00 - V.T. 20,00

Item 6 - previsão cabo alta isolamento 5MM Confi' hastes;- Qtd. 60 Unidade - V.Unit. 0.75 - V.T. 45,00

Item 7 - previsão cabo flex 750 V 2,5 mm - verde;- Qtd. 30 Unidade - V.Unit. 1.58 - V.T. 47,40

Item 8 - previsão cabo 2 X 20 (alimentação);- Qtd. 30 Unidade - V.Unit. 1.05 - V.T. 31,50

Item 9 - previsão cabo 04 vias (sirenes);- Qtd. 50 Unidade - V.Unit. 0.55 - V.T. 27,50

Item 10 - cabo telecam paralelo 2 X 22 (contato alarme);- Qtd. 30 Unidade - V.Unit. 0.80 - V.T. 24,00

Item 11 - previsão haste 04 furos alumínio;- Qtd. 190 Unidade - V.Unit. 8.40 - V.T. 1.596,00

Item 12 -

Observação Obj: Esclarecemos que a descrição completa do objeto encontra-se em documento anexo a este pedido de empenho.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0045/2015	ANDRÉ LUIZ EXTINTORES ME.	ROSSINI 07.532.150/0001-95	R\$ 486.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 49/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores - Fórum Trabalhista de Jaiú*

Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 15 (quinze) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 486,00, conforme abaixo:

- 06 (seis) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 28,00, num total de R\$ 168,00;
- 06 (seis) de PQS 6 kg, ao valor unitário de R\$ 32,00, num total de R\$ 192,00;
- 03 (três) de CO² 6 kg, ao valor unitário de R\$ 42,00, num total de R\$ 126,00.

- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 486.00 - V.T. 486,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0042/2015	ADILSON VITAL DA SILVA ME	11.785.158/0001-30	R\$ 7,961.64
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 47/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Fórum Trabalhista de Sorocaba</p> <p>Item 1 - Poda de aproximadamente 470 m2 de grama e 20 árvores e arbustos; capina de cerca de 90 m2 de mato ao redor da unidade; manutenção de 200 m2 de jardim constituído; limpeza de todo entulho produzido durante a execução do serviço, incluindo todo equipamento, material, produto e insumos necessários para a realização de 06 (seis) manutenções durante o ano de 2015.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7,961.64 - V.T. 7.961,64</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) estão previstas 06 (seis) manutenções até o final do ano, ao valor unitário de R\$ 1.326,94 por manutenção, já incluído o valor de R\$ 200,00 por trimestre, para fornecimento de produtos; 2) o preço da manutenção é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2015; 3) a empresa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços; 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993; 5) a contratada deverá manter regularidade fiscal durante toda a prestação dos serviços; 6) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria do Fórum Trabalhista de Sorocaba. 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0046/2015	MAX COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA. ME	60.711.827/0001-35	R\$ 605.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 50/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores e testes hidrostáticos - Fórum Trabalhista de Sertãozinho</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 09 (nove) recargas e 04 (quatro) testes hidrostáticos, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 605,00, conforme abaixo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 05 (cinco) de PQS BC 6 kg, ao valor unitário de R\$ 65,00, num total de R\$ 325,00; - 04 (quatro) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 50,00, num total de R\$ 200,00; - 04 (quatro) testes hidrostáticos de baixa pressão, ao valor unitário de R\$ 20,00, num total de R\$ 80,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 605.00 - V.T. 605,00 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0048/2015	CLARITY SISTEMAS DE ENERGIA LTDA	03.328.305/0001-15	R\$ 800.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 53/2015 - Lote 1 - Aquisição de bateria para gerador - Coordenadoria de Manutenção</p> <p>Item 1 - Aquisição emergencial de uma bateria de 12V por 150 Ampères/Hora que será utilizada no gerador de 165 KVA, instalado no Edifício-Sede Administrativo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 800.00 - V.T. 800,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0014/2015	CARLOS SERAFIM MARTINEZ	100.290.718-79	R\$ 600.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 54/2015 - Lote 1 - Perícia médica externa - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.</p> <p>Item 1 - Contratação de serviços especializados de perícia médica externa. - Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 600.00 - V.T. 600,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0030/2015	MÁRCIO EUGÊNIO SILVA	059.275.238-03	R\$ 1,800.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 35/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Fórum Trabalhista de Araçatuba</p> <p>Item 1 - Serviço de manutenção de áreas verdes, incluindo todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e árvores, aplicação de herbicidas e pesticidas e retirada do entulho, num total de 04 (quatro) manutenções durante o ano.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,800.00 - V.T. 1.800,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) estão previstas 04 (quatro) manutenções até o final do ano, sendo duas simples e duas com adubação; 2) o preço total da manutenção é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2015; 3) a empresa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços; 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993; 5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria do Fórum Trabalhista de Araçatuba. 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0032/2015	VAGNER PAULINO DA SILVA	220.881.198-41	R\$ 5,520.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 37/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Fórum Trabalhista de Bauru</p> <p>Item 1 - Serviço de manutenção de áreas verdes, incluindo todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e árvores, aplicação de herbicidas e pesticidas e retirada do entulho, num total de 04 (quatro) manutenções, durante o ano de 2015.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5,520.00 - V.T. 5.520,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) estão previstas 04 (quatro) manutenções até o final do ano, ao valor unitário de R\$ 1.380,00; 2) o preço total da manutenção é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2015; 3) a empresa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços; 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993; 5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria do Fórum Trabalhista de Bauru. 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0052/2015 DAYANE FERREIRA DE ARAÚJO E CIA LTDA ME 03.287.246/0001-84 R\$ 245,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 59/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Presidente Venceslau*

Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 07 (sete) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 245,00, conforme abaixo:

- 03 (três) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 75,00;
- 03 (três) de PQS 6 kg, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00;
- 01 (uma) de CO² 6 kg, ao valor de R\$ 65,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 245,00 - V.T. 245,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0041/2015 GILSON DE OLIVEIRA GODOY 287.191.798-12 R\$ 6,850.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 46/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Vara do Trabalho de São João da Boa Vista*

Item 1 - Poda de árvores; retirada de folhas secas de coqueiros; corte de grama; retirada de matos; capina; retirada do lixo; poda de canteiros, incluindo todo o equipamento, material, produto e insumos necessários. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6,850.00 - V.T. 6.850,00

Observação Obj: Esclarecemos que:

- 1) estão previstas 06 (seis) manutenções até o final do ano;
- 2) o preço total da manutenção é fixo e irredutível até o dia 31/12/2015;
- 3) a empresa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;
- 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993;
- 5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho de São João da Boa Vista.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0025/2015 SERRALHERIA SANTA TEREZINHA DE CAJURU LTDA ME 03.062.013/0001-83 R\$ 380,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 30/2015 - Lote 1 - Conserto de Corrimão - VT de Cajuru.*

Item 1 - Contratação de empresa para conserto de corrimão, com os seguintes itens:

- 1) 2,56 metros de corrimão em aço carbono;
- 2) pé direito metalon 50 x 50;
- 3) nas partes internas será usado tubo redondo de 3/4;
- 2) todas as peças com pintura esmalte branco.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 380,00 - V.T. 380,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0037/2015 CARLOS HENRIQUE FELIPE DE OLIVEIRA 356.280.158-06 R\$ 960,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 409/2015 - Lote 1 - Serviços periódicos de jardinagem - Fórum*

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

Trabalhista de Jacareí

Item 1 - Manutenção mensal de duas áreas verdes: a) área verde de 90m², mais alguns arbustos no prédio da Distribuição, à Rua Leonor Chaves Dias, 51; b) área verde de 5m², mais jardim de inverno do prédio do Fórum Trabalhista, à Rua Três de Abril, 9.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 160.00 – V.T. 960,00

Observação Obj: Esclarecemos que:

- 1) estão previstas 06 (seis) manutenções até o final do ano;
- 2) os valores são fixos e irremovíveis até o dia 31/12/2015;
- 3) a pessoa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;
- 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;
- 5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria do Fórum Trabalhista de Jacareí.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0037/2015 *KAIROS COMERCIO DE PLANTAS E PROJETOS PAISAGISTICOS LTDA ME* 17.653.634/0001-46 R\$ 3,449.75

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 42/2015 - Lote 2 - Anulação parcial da nota de empenho 2015NE000248*

Item 1 - Anulação parcial da nota de empenho 2015NE000248 no valor de R\$ 3.449,75, dada a não utilização do valor ora empenhado- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,449.75 - V.T. 3.449,75

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0040/2015 *ANDREA GUIMARAES CARDOSO ME* 16.737.987/0001-61 R\$ 3,360.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 45/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Vara do Trabalho de Salto*

Item 1 - Revitalização de plantas, adubação, substituição de terra, de plantas que se encontrarem secas pela ação do calor e condições climáticas, adubação e poda mensal, durante o ano de 2015, incluindo todo o equipamento e material necessários para a execução dos serviços, com limpeza e retirada de todo entulho produzido.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,360.00 - V.T. 3.360,00

Observação Obj: Esclarecemos que:

- 1) estão previstas 12 (doze) manutenções até o final do ano;
- 2) o valor proposto é fixo e irremovível até o dia 31/12/2015;
- 3) deverão ser fornecidos todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;
- 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993;
- 5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho de Salto.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0031/2015 *ÁLVARO AMARAL DE MACEDO* 133.712.648-90 R\$ 1,353.00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 36/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Fórum Trabalhista de Assis</p> <p>Item 1 - Serviço de manutenção de áreas verdes, incluindo todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e árvores, aplicação de herbicidas e pesticidas e retirada do entulho, num total de 10 (dez) manutenções, durante o ano de 2015, e plantio de um buxinho médio, uma cica revoluta, um fórmio verde, duas moreias, incluindo dois sacos de humus para o plantio- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,353.00 - V.T. 1.353,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) estão previstas 10 (dez) manutenções até o final do ano; 2) o preço total da manutenção é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2015; 3) a empresa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços; 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993; 5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho de Assis. 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0036/2015	ELITE ZELADORIA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	E 11.013.899/0001-01	R\$ 4,554.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 41/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Vara do Trabalho de Guaratinguetá</p> <p>Item 1 - Serviço de manutenção de áreas verdes, incluindo todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e árvores, aplicação de herbicidas e pesticidas e retirada do entulho, num total de 12 (doze) manutenções, durante o ano de 2015.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,554.00 - V.T. 4.554,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) estão previstas 12 (doze) manutenções até o final do ano; 2) o preço da manutenção é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2015; 3) a empresa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços; 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993; 5) a contratada deverá manter regularidade fiscal durante toda a prestação dos serviços; 6) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho de Guaratinguetá. 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0037/2015	KAIROS COMERCIO DE PLANTAS E PROJETOS PAISAGISTICOS LTDA ME	17.653.634/0001-46	R\$ 4,009.75
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 42/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Fórum Trabalhista de Jacareí</p> <p>Item 1 - Serviço de manutenção de áreas verdes, incluindo todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	árvores, aplicação de herbicidas e pesticidas e retirada do entulho, num total de 12 (doze) manutenções, durante o ano de 2015, sendo duas áreas verdes: uma de 90,00m ² , no prédio da Distribuição. à Rua Leonor Chaves Dias, 51, e outra de 5,00m ² , no prédio do Fórum Trabalhista, à Rua Três de Abril, 9.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,009.75 - V.T. 4.009,75		
	Observação Obj: Esclarecemos que:		
	1) estão previstas 12 (doze) manutenções até o final do ano;		
	2) os valores são fixos e irremovíveis até o dia 31/12/2015;		
	3) a empresa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;		
	4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993;		
	5) a contratada deverá manter regularidade fiscal durante toda a prestação dos serviços;		
	6) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria do Fórum Trabalhista de Jacareí.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0058/2015	UNIMAX DE CAIEIRAS LTDA ME	12.273.527/0001-79	R\$ 940.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 67/2015 - Lote 1 - Aquisição de cadeira de rodas - Fórum Trabalhista de Jaboticabal		
	Item 1 - Cadeira de Rodas Poty, Marca: Jaguaribe, construída em aço, estrutura dobrável em duplo X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon acolchoado, almofada em espuma injetada, rodas traseiras de 24", raiadas com pneus infláveis, rodas dianteiras de 6" maciças, com garfos injetados em nylon, freios bilaterais reguláveis, protetores de roupa com aba, apoios de pés articuláveis e reguláveis em altura, apoios de braço escamoteáveis, capacidade para 120 kg, largura do assento: 50 cm.- Qtd. 1 Unidade - Jaguaribe - Modelo Poty - V.Unit. 940.00 - V.T. 940,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0057/2015	AG RELEVO COMÉRCIO DE PLACAS LTDA	08.781.062/0001-90	R\$ 7,040.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 65/2015 - Lote 1 - Placas de aço - MODELO 4 - Assessoria de Segurança e Transporte		
	Item 1 - Placas de aço: a) Tamanho: 145mm de largura, 400mm de comprimento e 01mm de espessura; b) distância de 150mm entre os furos para fixação; c) placas dianteiras e traseiras: mesmo tamanho; d) cor do fundo das placas: preto; e) letras e números das placas: inox ou prata e em alto relevo; f) Brasão da República: colorido e em alto relevo; g) parafusamento duplo no Brasão; h) utilizar verniz protetor de boa qualidade; i) não utilizar arrebites; j) numeração de 101 a 155. - Qtd. 55 par - V.Unit. 128.00 - V.T. 7.040,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0033/2015	MINETTO E CIA LTDA	52.414.273/0001-86	R\$ 1,520.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 38/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Vara do Trabalho de Botucatu		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	Item 1 - Serviço de manutenção de áreas verdes, incluindo todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e árvores, aplicação de herbicidas e pesticidas e retirada do entulho, num total de 04 (quatro) manutenções, durante o ano de 2015.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,520.00 - V.T. 1.520,00		
	Observação Obj: Esclarecemos que:		
	1) estão previstas 04 (quatro) manutenções até o final do ano;		
	2) o valor proposto é fixo e irrecorrível até o dia 31/12/2015;		
	3) deverão ser fornecidos todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;		
	4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993;		
	5) a contratada deverá manter regularidade fiscal durante toda a prestação dos serviços;		
	6) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho de Botucatu.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0565/2014	ALCAFI PRODUTOS DE ALUMÍNIO LTDA ME	51.029.825/0001-70	R\$ 2,970.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 645/2014 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de vidro laminado – Fórum Trabalhista de São Carlos.		
	Item 1 - Fornecimento e instalação de vidro laminado na pele de vidro em guarda-corpo existente na sacada da Unidade requisitante, medindo 870 X 1.650 mm, na cor fumê, com acabamento em alumínio na cor preta.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,970.00 - V.T. 2.970,00		
	Observação Obj: Esclarecemos que o vidro a ser fornecido é da marca Cebrace. A retirada do vidro danificado está incluída no objeto.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0047/2015	WAGNER LUÍS DA SILVA CAMPINAS ME	04.225.436/0001-30	R\$ 4,834.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 51/2015 - Lote 1 - Contratação emergencial de recuperação de motor - Coordenadoria de Manutenção.		
	Item 1 - Contratação emergencial de empresa para recuperação de motor de 5,0 CV, com quatro polos trifásico, utilizado no ventilador da torre de resfriamento de água do sistema de ar-condicionado do Edifício-Sede Administrativo, sendo necessário os seguintes itens:		
	1) 01 (um) rolamento traseiro;		
	2) 01 (um) rolamento dianteiro;		
	3) 02 (duas) correias, da marca Goodyear;		
	4) 01 (um) jogo de porcas;		
	5) 01 (um) varão;		
	6) 03 (três) refazimento de roscas na carcaça;		
	7) 01 (um) rebobinamento;		
	8) 01 (uma) montagem, pintura e testes;		
	9) 01 (uma) instalação.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,271.00 - V.T. 1.271,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0004/2015	LUIZ CLÁUDIO GUIDO ELÉTRICA ME	12.692.673/0001-39	R\$ 1,167.29

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 70/2015 - Lote 1 - Manutenção, aquisição e instalação de itens de iluminação/sinalização - FT Jacareí.*
Item 1 - Fornecimento e instalação, dos seguintes itens:
1) 07 (sete) sete lâmpadas de emergência, ao valor unitário de R\$ 39,84, no valor total de R\$ 278,88;
2) 20 (vinte) placas de identificação (sendo 04 placas "extintores de água", 04 placas "extintores de pó" e 12 placas com "setas indicando saída para direita"), ao valor unitário de R\$ 12,37, no valor total de R\$ 247,40;
3) 01 (um) suporte para extintor, ao valor de R\$ 25,08;
4) mão de obra de instalação, ao valor de R\$ 50,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 565.93 - V.T. 565,93
Item 2 - Manutenção em holofotes e sensores de presença, com os seguintes itens:
1) 02 (dois) holofotes, incluindo a troca de bocal para lâmpada comum, ao valor unitário de R\$ 9,15, no valor total de R\$ 18,30;
2) sensor de presença (infra estrutura do IVA externo), ao valor de R\$ 147,63;
3) mão de obra de instalação, no valor de R\$ 400,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 601.36 - V.T. 601,36

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0024/2015	DIVINA APARECIDA DOS SANTOS DRACENA ME	04.399.877/0001-58	R\$ 2,660.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 29/2015 - Lote 1 - Aquisição e instalação de 02 (duas) placas de ramal de PABX - VT de Dracena.*
Item 1 - Fornecimento e instalação de placas de ramal de PABX, da marca Leoucotron SOHO;
- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 170.00 - V.T. 340,00
Item 2 - Visita técnica para reparos da central de PABX.
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 120.00 - V.T. 120,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0049/2015	NEI MESSIAS VIEIRA	102.099.148-82	R\$ 1,260.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 55/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.*
Item 1 - Contratação do Sr. Nei Messias Vieira, Procurador do Trabalho, Bacharel em Direito, Membro do Ministério Público do Trabalho, para participar da mesa redonda "A Visão do Advogado no Processo Trabalhista", integrante do XXVI Curso de Formação Inicial para Juízes do Trabalho Substitutos, a ser realizado no dia 20 de fevereiro de 2015, no período das 9h às 12h.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 600.00 - V.T. 600,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0063/2015	FRANCOCIDADE COMÉRCIO DE VIDROS LTDA ME	62.359.534/0001-66	R\$ 305.00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
OBJETO	<i>Objeto 1: Cons.: 72/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de vidros - VT de Rio Claro.</i> Item 1 - Fornecimento e instalação de vidros para fechamento de divisórias em sala do PJE no novo prédio da VT de Rio Claro, com as seguintes características: - vidro comum; - incolor; - de dimensões 1000 mm x 1170 mm; - espessura de 4 mm.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 152.50 - V.T. 305,00		